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 Randonnées Permanentes  

 Labélisées FFCT  
LABEL FFCT 

ROUTE 
Circuit des Villes d'Eaux d'Alsace et des Vosges Label nº 23  
A : CERNAY (68) 

Route : 398 Km / Dénivelés : 2700 
Tarifs : FFCT 0 € ; - de 18 ans FFCT gratuit ; N/A 5 € ; - de 18 N/A 0 € 

Organisateur : 2729 CYCLO CLUB DE CERNAY 
ESSLINGER Corinne / 5 rue de la Somme / 68700 Cernay 
 Tél. : 0389756871 - Courriel : c.esslinger@orange.fr 

LABEL FFCT 

ROUTE 
VOSGES FORET-NOIRE Label nº 40  

A : COLMAR (68) 
Route : 398 Km / Dénivelés : 4900 
Tarifs : FFCT 5 € ; - de 18 ans FFCT gratuit ; N/A 10 € ; - de 18 N/A 5 € 

Organisateur : 270 CLUB CYCLOTOURISTE COLMAR 
STOFFEL Albert / 3 rue des Fleurs / 67390 Elsenheim 
 Tél. : 0388925513 - Courriel : stoffel-albert@wanadoo.fr 

LABEL FFCT 

ROUTE 
RANDONNEE DES BRASSEURS Label nº 76  

A : OBERNAI (67) 
Route : 130 Km 
Tarifs : FFCT 3 € ; - de 18 ans FFCT gratuit ; N/A 0 € ; - de 18 N/A 0 € 

Organisateur : 4457 RAND. BRASSERIES KRONENBOURG 
GHENZI Arsène / 22 rue des Violettes / 67140 Andlau 
 Tél. : 0388089866 - Courriel : arsyl.ghenzi@orange.fr 

LABEL FFCT 

ROUTE 
RAID VOSGIEN Label nº 80  

A : BELFORT (90) 
Route : 352 Km / Dénivelés : 5500 
Tarifs : FFCT 4 € ; - de 18 ans FFCT gratuit ; N/A 6 € ; - de 18 N/A 2 € 

Organisateur : 844 RANDONNEURS DE STRASBOURG 
ZORN Jean Michel / 15 rue de Nordhouse / 67114 Eschau 
 Tél. : 0635137149 - Courriel : jeanmichel.zorn@free.fr 

LABEL FFCT 

ROUTE 
ETOILE MULHOUSIENNE Label nº 87  

A : SAUSHEIM (68) 
Route : 162 - 147 - 165 - 172 - 207 - 211 Km / Dénivelés : 1274 - 1810 - 1697 - 
1236 - 1705 - 2960 
Tarifs : FFCT 3 € ; - de 18 ans FFCT gratuit ; N/A 5 € ; - de 18 N/A 0 € 

Organisateur : 5138 CLUB CYCLOTOURISTE DE SAUSHEIM 
BRONDANI Aldo / 40 rue du moulin / 68390 Baldersheim 
 Tél. : 0369191009 - Courriel : baldo68390@gmail.com 
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LABEL FFCT 

ROUTE 
LE TOUR DU HAUT RHIN Label nº 89  

A : MULHOUSE (68) 
Route : 365 Km / Dénivelés : 3800 
Tarifs : FFCT 5 € ; - de 18 ans FFCT gratuit ; N/A 7 € ; - de 18 N/A 2 € 

Organisateur : 860 CLUB CYCLO LA CONCORDE MULHOUSE 
WEIBERG Raphael / 71 rue Anna Schoen / 68200 Mulhouse 
 Tél. : 0389425402 - Courriel : cclaconcordemulhouse@stevideo.fr 

LABEL FFCT 

ROUTE 
LE TOUR DE SUISSE Label nº 95  

A : MULHOUSE (68) 
Route : 1300 Km 
Tarifs : FFCT 5 € ; - de 18 ans FFCT gratuit ; N/A 7 € ; - de 18 N/A 2 € 

Organisateur : 860 CLUB CYCLO LA CONCORDE MULHOUSE 
WEIBERG Raphael / 71 rue Anna Schoen / 68200 Mulhouse 
 Tél. : 0389425402 - Courriel : cclaconcordemulhouse@stevideo.fr 

LABEL FFCT 

ROUTE 
S'RHINLAND - RANDONNEE EN PAYS RHENAN Label nº 109  

A : KILSTETT (67) 
Route : 115 - 120 - 125 - 140 Km / Dénivelés : 800 - 700 - 1500 - 800 
Tarifs : FFCT 0 € ; - de 18 ans FFCT gratuit ; N/A 0 € ; - de 18 N/A 0 € 

Organisateur : 3464 CYCLO CLUB KILSTETT 
SCHWARTZ Josiane / 111 rue de la République / 67720 Weyersheim 
 Tél. : 0388513907 - Courriel : rhinland@cyclo-kilstett.fr 

LABEL FFCT 

ROUTE 
BREVET RANDONNEUR DU SUNDGAU Label nº 111  

A : SAUSHEIM route de Chalampé (68) 
Route : 200 Km / Dénivelés : 1500 
Tarifs : FFCT 3 € ; - de 18 ans FFCT gratuit ; N/A 5 € ; - de 18 N/A 3 € 

Organisateur : 1027 A.C.S. PEUGEOT MULHOUSE 
LAVALARD Christian / 14 rue du Parc / 68110 Wittelsheim 
 Tél. : 0615944752 - Courriel : chtilavalard@aol.com 

LABEL FFCT 

ROUTE 
LES ROUTES DE LA CARPE FRITE Label nº 119  

A : SAUSHEIM (68) 
Route : 142 Km / Dénivelés : 350 
Tarifs : FFCT 3 € ; - de 18 ans FFCT gratuit ; N/A 5 € ; - de 18 N/A 0 € 

Organisateur : 5138 CLUB CYCLOTOURISTE DE SAUSHEIM 
BRONDANI Aldo / 40 rue du Moulin / 68390 Baldersheim 
 Tél. : 0369191009 - Courriel : baldo68390@gmail.com 

LABEL FFCT 

ROUTE 
CIRCUIT RHIN VOSGES Label nº 138  

A : SCHILTIGHEIM/SAVERNE/WANGENBOURG/MOLSHEIM (67) 
Route : 83 - 85 - 88 - 105 Km / Dénivelés : 489 - 1050 - 1070 - 1677 
Tarifs : FFCT 4 € ; - de 18 ans FFCT gratuit ; N/A 6 € ; - de 18 N/A 0 € 

Organisateur : 2025 U S POLICE URBAINE STRASBOURG 
SNEBERK Jean-Philippe /13a Grand Rue / 67170 Kriegsheim 
 Tél. : 0388684844 - Courriel : lara.nathalie@wanadoo.fr 
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LABEL FFCT 

ROUTE 
LE TOUR D'ALSACE Label nº 171  

A : MULHOUSE (68) 
Route : 732 Km / Dénivelés : 9000 
Tarifs : FFCT 0 € ; - de 18 ans FFCT gratuit ; N/A 5 € ; - de 18 N/A 0 € 

Organisateur : 3742 AUDAX D ALSACE 
WINNLEN Paul / 1b rue du Panorama / 68120 Pfastatt 
 Tél. : 0664854716 - Courriel : paullucien@wanadoo.fr 

LABEL FFCT 

ROUTE 
VOIE ROMAINE ET ROUTE ROMANE Label nº 173  

A : EPFIG (67) 
Route : 106 Km 
Tarifs : FFCT 0 € ; - de 18 ans FFCT gratuit ; N/A 5 € ; - de 18 N/A 0 € 

Organisateur : 4082 CYCLO CLUB EPFIG 
WACH Christian / 7 rue de la Montée / 67680 Epfig 
 Tél. : 0388855725 - Courriel : wach.christian@wanadoo.fr 

LABEL FFCT 

ROUTE 
Les Rondes des Grands Crus et du Vignoble d'Alsace Label nº 175  

A : SOULTZBACH-LES-BAINS (68) 
Route : 80 - 120 - 200 Km 
Tarifs : FFCT 3 € ; - de 18 ans FFCT gratuit ; N/A 5 € ; - de 18 N/A 0 € 

Organisateur : 5016 CLUB CYCLO VALLEE MUNSTER 
RITZ Dominique / 22 rue du Rempart / 68230 Soultzbach Les Bains 
 Tél. : 0389710664 - Courriel : dritz@sfr.fr 

LABEL FFCT 

ROUTE 
A LA DECOUVERTE DES VOSGES DU NORD Label nº 179  

A : LEMBACH (67) 
Route : 119 - 153 Km / Dénivelés : 1666 - 1935 
Tarifs : FFCT 4 € ; - de 18 ans FFCT gratuit ; N/A 6 € ; - de 18 N/A 2 € 

Organisateur : 2892 LEMBACH CYCLOTOURISME 
ZEY Daniel / 34 route de Wissembourg / 67510 Lembach 
 Tél. : 0388942293 - Courriel : zey.daniel@orange.fr 

LABEL FFCT 

ROUTE 
AU PAYS DES MAISONS A COLOMBAGE Label nº 193  

A : SAVERNE (67) 
Route : 60 - 90 - 155 Km / Dénivelés : 540 - 660 - 1130 
Tarifs : FFCT 4 € ; - de 18 ans FFCT gratuit ; N/A 6 € ; - de 18 N/A 0 € 

Organisateur : 5850 VELO EVASION SAVERNE ET ENV 
OBERGFELL Pierre / 10a rue du Stade / 67700 Gottenhouse 
 Tél. : 0388918042 - Courriel : pierre.obergfell@orange.fr 

LABEL FFCT 

ROUTE 
LES MONUMENTS NAPOLEONIENS Label nº 201  

A : LEMBACH (67) 
Route : 125 - 136 - 239 Km / Dénivelés : 1939 - 1734 - 3673 
Tarifs : FFCT 4 € ; - de 18 ans FFCT gratuit ; N/A 6 € ; - de 18 N/A 2 € 

Organisateur : 2892 LEMBACH CYCLOTOURISME 
ZEY Daniel / 34 route de Wissembourg / 67510 Lembach 
 Tél. : 0681273580 - Courriel : zey.daniel@orange.fr 
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LABEL FFCT 

ROUTE 
BREVET DE RANDONNEUR D ALSACE Label nº 206  

A : COLMAR (68) 
Route : 208 Km / Dénivelés : 3000 
Tarifs : FFCT 4 € ; - de 18 ans FFCT gratuit ; N/A 6 € ; - de 18 N/A 2 € 

Organisateur : 844 RANDONNEURS DE STRASBOURG 
ZORN Jean Michel / 15 rue de Nordhouse / 67114 Eschau 
 Tél. : 0635137149 - Courriel : jeanmichel.zorn@free.fr 

LABEL FFCT 

ROUTE 
LES CIRCUIT DES CHATEAUX   Label nº 219 

A : STRASBOURG (67) 
Route : 97 - 147 - 170 Km / Dénivelés : 200 - 950 - 960 
Tarifs : FFCT 4 € ; - de 18 ans FFCT gratuit ; N/A 6 € ; - de 18 N/A 2 € 

Organisateur : 844 RANDONNEURS DE STRASBOURG 
ZORN Jean Michel / 15 rue de Nordhouse / 67114 Eschau 
 Tél. : 0635137149 - Courriel : jeanmichel.zorn@free.fr 

LABEL FFCT 

ROUTE 
Les Tours et Portes des Villages du Bas-Rhin Label nº 310  

A : STRASBOURG (67) 
Route : 87 - 115 - 156 Km / Dénivelés : 350 - 520 - 1350 
Tarifs : FFCT 3 € ; - de 18 ans FFCT gratuit ; N/A 5 € ; - de 18 N/A 0 € 

Organisateur : 6554 VELO TOURING CLUB ROBERTSAU 
CLAUDEL René / 36 rue de la Liberté / 67120 Kolbsheim 
 Tél. : 0624270826 - Courriel : claudel.rene@sfr.fr 

LABEL FFCT 

ROUTE 
SUR LA ROUTE DES THERMES EN FORET NOIRE Label nº 313  

A : CHALAMPE (68) 
Route : 100 Km / Dénivelés : 1350 
Tarifs : FFCT 4 € ; - de 18 ans FFCT gratuit ; N/A 7 € ; - de 18 N/A 0 € 

Organisateur : 6721 SREG VELOS 
JABOULEY Christian / 5 rue des Habsbourg / 68190 Ensisheim 
 Tél. : 0675211058 - Courriel : christian.jabouley@orange.fr 
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 Randonnées Permanentes  

  
ROUTE BREVET MONTAGNARD ALSACIEN - BMA   

A : MULHOUSE (68) 
Route : 130 - 156 - 188 - 217 Km / Dénivelés : 1550 - 2200 - 2950 - 3450 
Tarifs : FFCT 3 € ; - de 18 ans FFCT gratuit ; N/A 5 € ; - de 18 N/A 2 € 

Organisateur : 860 CLUB CYCLO LA CONCORDE MULHOUSE 
WEIBERG Raphael / 71 rue Anna Schoen / 68200 Mulhouse 
 Tél. : 0389425402 - Courriel : cclaconcordemulhouse@estvideo.fr 

ROUTE RANDONNEE DES CRETES VOSGIENNES   
A : MULHOUSE (68) 

Route : 142 - 187 - 228 Km / Dénivelés : 2100 - 2700 - 3350 
Tarifs : FFCT 3 € ; - de 18 ans FFCT gratuit ; N/A 5 € ; - de 18 N/A 2 € 

Organisateur : 860 CLUB CYCLO LA CONCORDE MULHOUSE 
WEIBERG Raphael / 71 rue Anna Schoen / 68200 Mulhouse 
 Tél. : 0389425402 - Courriel : cclaconcordemulhouse@estvideo.fr 

ROUTE TOBOGGAN SUNDGAUVIEN   
A : MULHOUSE (68) 

Route : 75 - 125 Km / Dénivelés : 700 - 1000 
Tarifs : FFCT 3 € ; - de 18 ans FFCT gratuit ; N/A 5 € ; - de 18 N/A 2 € 

Organisateur : 860 CLUB CYCLO LA CONCORDE MULHOUSE 
WEIBERG RaphaeL / 71 rue Anna Schoen / 68200 Mulhouse 
 Tél. : 0389425402 - Courriel : cclaconcordemulhouse@estvideo.fr 

ROUTE LA ROUTE DES CRETES DU BAS-RHIN   
A : STRASBOURG (67) 

Route : 90 - 150 Km / Dénivelés : 1620 - 1750 
Tarifs : FFCT 3 € ; - de 18 ans FFCT gratuit ; N/A 5 € ; - de 18 N/A 2 € 

Organisateur : 2668 AS EUROMETROPOLE STRASBOURG 
GOETZ Simone / 1 Allée des Tilleuls / 67460 Souffelweyersheim 
 Tél. : 0388339558 - Courriel : sim.goetz@orange.fr 

ROUTE TOUR CYCLOTOURISTE DU BAS-RHIN   
A : STRASBOURG (67) 

Route : 370 Km / Dénivelés : 3000 
Tarifs : FFCT 1,60 € ; - de 18 ans FFCT gratuit ; N/A 0 € ; - de 18 N/A 0 € 

Organisateur : 2668 AS EUROMETROPOLE STRASBOURG 
GOETZ Simone / 1 Allee des Tilleuls / 67460 Souffelweyersheim 
 Tél. : 0388339558 - Courriel : sim.goetz@orange.fr 
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ROUTE LA RANDONNEE DES MULHOUSIENS   
A : MULHOUSE (68) 

Route : 150 Km / Dénivelés : 395 
Tarifs : FFCT 3 € ; - de 18 ans FFCT gratuit ; N/A 5 € ; - de 18 N/A 2 € 

Organisateur : 5138 CLUB CYCLOTOURISTE DE SAUSHEIM 
BRONDANI Aldo / 40 rue du Moulin / 68390 Baldersheim 
 Tél. : 0369191009 - Courriel : baldo68390@gmail.com 

VTT MULHOUSE FERRETTE MULHOUSE   
A : MULHOUSE (68) 

VTT : 67 Km 
Tarifs : FFCT 3 € ; - de 18 ans FFCT gratuit ; N/A 5 € ; - de 18 N/A 2 € 

Organisateur : 860 CLUB CYCLO LA CONCORDE MULHOUSE 
WEIBERG Raphael / 71 rue Anna Schoen / 68200 Mulhouse 
 Tél. : 0389425402 - Courriel : cclaconcordemulhouse@estvideo.fr 

VTT RANDONNEE DE LA HOUBE ET DU KEMPEL   
A : SAVERNE (67) 

VTT : 40 Km 
Tarifs : FFCT 3 € ; - de 18 ans FFCT gratuit ; N/A 5 € ; - de 18 N/A 0 € 

Organisateur : 5850 VELO EVASION SAVERNE ET ENV 
OBERGFELL Pierre / 10a rue du Stade / 67700 Gottenhouse 
 Tél. : 0388918042 - Courriel : pierre.obergfell@orange.fr 

VTT Randonnée au Cœur du Parc Naturel des Vosges du Nord   
A : LA PETITE PIERRE (67) 

VTT : 80 Km 
Tarifs : FFCT 3 € ; - de 18 ans FFCT gratuit ; N/A 5 € ; - de 18 N/A 2 € 

Organisateur : CODEP BAS-RHIN 
VIERLING Denis / 7 Chateaubriand / 67400 Illkirch Graffenstaden 
 Tél. : 0670720071 - Courriel : vierling.denis@orange.fr 

VTT RANDONNEE DES TROGLODYTES   
A : LA PETITE PIERRE (67) 

VTT : 41 Km 
Tarifs : FFCT 3 € ; - de 18 ans FFCT gratuit ; N/A 5 € ; - de 18 N/A 2 € 

Organisateur : CODEP BAS-RHIN 
VIERLING Denis / 7 Chateaubriand / 67400 Illkirch Graffenstaden 
 Tél. : 0670720071 - Courriel : vierling.denis@orange.fr 

VTT RANDONNEE DU DONNENBACH   
A : LA PETITE PIERRE (67) 

VTT : 44 Km 
Tarifs : FFCT 3 € ; - de 18 ans FFCT gratuit ; N/A 5 € ; - de 18 N/A 2 € 

Organisateur : CODEP BAS-RHIN 
VIERLING Denis / 7 Chateaubriand / 67400 Illkirch Graffenstaden 
 Tél. : 0670720071 - Courriel : vierling.denis@orange.fr 

 


